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PistoiaBasket2000

@eslra

Quando l'orso
sfida il leone

Serie A 2024/2025 | 4° giornata
20 Ottobre 2024 | PalaCarrara ore 17:30

EstraPistoia vs Reyer Venezia

pistoiabasket2000.com ﬂ G
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Passa a Estra e partecipa al concorso per vivere

Pstra Piston Basket NS EAT Emporio Armam Milano
da una prospettiva unica!

Partecipa ORA

Concorso "VINCI LA PARTITA STRADRDINARIA ESTRA PISTOIA BASKET™ valido dal 20/09/24 al 03/11/2024. Estrazione finale entro
il 30/11/24. Montepremi 2.030,00 euro (IVA inclusa). Regolamento su www.estra.it /concorso-tifosi-pistoia-basket



https://www.estra.it/concorso-tifosi-pistoia-basket/
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EDITORIALE

Sficla clalle
mille emozioni

ti Saverio Melegari

In questi annidi Serie Al'incrocio fra Pistoia e la Reyer
Venezia si e trasformato in una vera classica con, so-
prattutto, la possibilita di assistere a match — molte
volte — tiratissimi e con emozioni enormi. Special-
mente quando la palla rimbalza sul parquet del Pa-
laCarrara, poi, i decibel arrivano a livelli notevoli che,
piu di una volta, sono serviti per confezionare vittorie
biancorosse.

Adesso, con un inizio di regular season importante
per Estra Pistoia Basket grazie alle vittorie contro Na-
poli e Cremona, la seconda gara casalinga del cam-
pionato si porta con sé diverse aspettative, a partire
dal debutto fra le mura amiche di Semaj Christon,
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arrivato poche ore dopo la vittoria al debutto con Na-
poli. E poi la voglia di rivedere questa squadra che,
seppur partita in sordina, ha subito iniziato a regalare
emozioni come la vittoria al cardiopalma di domenica
scorsa a Cremona con la magia di Maverick Rowan
a 6 decimi dalla fine dell'incontro. C'eé da cavalcare il
momento, I'entusiasmo e la voglia di una citta, e di
una regione, intera che ha sottoscritto 2356 abbona-
menti, uno dei migliori risultati di sempre nella storia
del club. Perche, del resto, gli obiettivi ambiziosi si
raggiungono in un unico modo... #Together!
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LA PARTITA

Piullincognite che
certezze

ti Saverio Melegari

Per I'Estra Pistoia Basket
non e stata facile la setti-
mana che porta a questo
incontro contro la Reyer
Venezia perché lo staff
tecnico si e dovuto met-
tere il cappello in testa da
“mago” per capire chi ci
sara, 0 meno, in casa la-
gunare. Liniziodistagione
dell'lUmana e stato carat-
terizzato da tantissimi in-
fortuni (Munford, Casarin,
Tessitori, Parks, Ennis) e
fino a che le squadre non
entreranno in campo non
si sapra chi avra recupe-
rato. LEstra si dovra affi-
dare all'alto tonnellaggio sotto canestro ma, viste le
possibili carenze sugli esterni degli avversari, trovare
una serata di grande affidabilita al tiro. E, soprattutto,
viaggiare a ritmi sostenuti senza consentire a Vene-
zia di schierarsi e mettersi a ragionare.
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LAVVERSARIO

CarlWheatle,
IPoracdlel ritorno

ti Saverio Melegari

Dopo cinque stagioni e 184 partite giocate in bianco-
rosso, questo match rappresenta l'occasione del gran-
de ritorno in via Fermi per Carl Wheatle, decollato da
Pistoia verso una delle “big” della Serie A. Con lui, ['altro
ex e Davide Moretti e il ragazzo sappiamo bene come
riesca ad accendersi quando vede i suoi vecchi colori.
Sara la partita del debutto per Rodney McGruder, scel-
to dalla societa per rimpiazzare Xavier Munford che ha
finito la stagione ancor prima di iniziare. E poi la volon-
ta di un “toscanaccio’ come “Tex" Tessitori, la solidita
sotto canestro del trio Simms-Wiltjer-Kabengele che si
porta in dote tiro dalla distanza, presenza e tanti chili.
Ecco perché, per I'Estra, sara tutt'altro che facile...
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4° GIORNATA

Regular season 2024-2025

Estra Pistoia vs Reyer Venezia

OTTOBRE

®

0 BENETTI Gabriele

00 CHRISTON Semaj

2 DELLA ROSA Gianluca
3 ANUMBA Micheal

4 CHILDS Elijah

5 PASCHALL Eric

8 ROWAN Maverick
11 FORREST Michael
12 BOGLIO Alfredo

14 CEMMI Leonardo
15 SACCAGGI Lorenzo
25 SILINS Karlis

77 BRAJKOVIC Luka

1995
1992
1996
1999
1999
1996
1996
1999
2003
2005
1992
1997
1999

200
191
180
192
201
198
201
185
190
192
1838
211
208

PalaCarrara, Pistoia ore 17:30

91
86
/3
100
104
105
100
/79
77
89
87
112
113

ITA
USA
ITA
ITA

USA
ITA
ITA
ITA
LVA
AUT

ALL. CALABRIA Dante

0 TESSITORI Amedeo

0

2 MCGRUDER Rodney
4 LEVER Alessandro

7  CASARIN Davide

8 FERNANDEZ Juan Manuel
9 MORETTI Davide

11 ENNIS Tyler

14 JANELIDZE Giga

21 KABENGELE Mfiondu
24 WHEATLE Carl

25 SIMMS Aamir

33 WILTJER Kyle

C
G
A/C

P
P/G
P/G
A
C
G/A

1994
1991
1998
2003
1990
1998
1994
1995
1997
1998
1999
1992

207
193
208
196
193
190
191
201
208
200
203
208

100
93
104
86
83
81
88
96
113
88
171
110

ITA
USA
ITA
ITA
ITA
ITA
CAN
ITA
CAN
ENG
USA
CAN

ALL. SPAHIJA Neven
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Michele Rossi (Arezzo)
Edoardo Gonella (Genova)
Daniele Valleriani (Frosinone)



CALENDARIO

Turno odierno | 4°giornata

19/10/2024 Napoli — Cremona
19/10/2024 Varese — Trapani
20/10/2024 Brescia — Sassari
20/10/2024 Scafati — Milano
20/10/2024 Virtus Bologna — Tortona
20/10/2024 Treviso — Trentino
20/10/2024 Trieste — Reggio Emilia

Prossimo turno | 5° giornata

26/10/2024 Cremona — Virtus Bologna
26/10/2024 Trapani — Tortona
26/10/2024 Treviso — Trieste
26/10/2024 Milano — Napoli
26/10/2024 Reggio Emilia — Brescia
27/10/2024 Venezia — Scafati
27/10/2024 Sassari — Trentino

27/10/2024 Varese — Pistoia

{j Calendario completo


https://www.legabasket.it/calendario?selectedTeamId=all&selectedTab=schedule&year=2024&championshipTypeId=4&phaseToShow=all&matchDay=1

Classifica Regular Season Serie A

Dolomiti Energia Trentino
Virtus Segafredo Bologna
Pallacanestro Trieste

EA7 Emporio Armani Milano
Trapani Shark

Bertram Derthona Tortona
UNAHOTELS Reggio Emilia

Estra Pistoia

Germani Brescia

. >~ A~ S~ B~ OO O O

Givova Scafati

Nutribullet Treviso Basket
Banco di Sardegna Sassari
Vanoli Basket Cremona
Umana Reyer Venezia

Napolibasket

O O O O N DM N B

Openjobmetis Varese

@ Classificacompleta



https://www.legabasket.it/calendario?selectedTeamId=all&selectedTab=ranking&year=2024&championshipTypeId=4&phaseToShow=all&matchDay=1

O ATISTICHE

EstraPistoia

PUNTIFATTI 222 (media74)  ASSIST 15

PUNTI SUBITI 231 (77) PALLEPERSE  14.3
RIMBALZI 42.3 PALLE REC. 6

TIRI DA 2 45% STOPPATE (D/S) 4/3

TIRI DA 3 31.7% FALLI (C/S) 20.7/20.3
TIRILIBERI  78.6% VALUTAZIONE 81,3

) statistiche individuali

Revyer Venezia

PUNTIFATTI 213 (media71)  ASSIST 11.7
PUNTI SUBITI 236 (78.7) PALLE PERSE 13
RIMBALZI  39.7 PALLE REC. 4.7

TIRI DA 2 47.5% STOPPATE (D/S) 2/2.7

TIRI DA 3 20.8% FALLI (C/S) 21.3/23.7
TIRILIBERI  69.2% VALUTAZIONE 67,7

) statistiche individuali
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Persone oltre le cose

Amplifica il gusto
del tuo benessere,

con la nuova linea di prodotti
pensata per te che vuoi sentirti
bene con gusto.

|acer3|

$3CONAD
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LA SCHEDA

GaAbiiziele
SENETEE

@gabribenetti

Un matrimonio che gli ha
cambiato la vita nel 2024; in
campo la voglia di tornare dove
tutto e ricominciato per lui.

4,9K
FOLLOWERS

€




STILAUTO

BELLO MUOVERSI.



Cremona
Pistoia

Palaradi
18/09/2024

ph Elisa Maestripieri
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EXPERIENCE Wﬁ

TUTTO UN ALTRO

VIENIA TROVARCINEL
NUOVO STORE UFFICIALE

DEL PISTOIA BASKET!



L0 SPONSOR

:@ GRUPPOESEDRA

Leading Education

Benvenuto a
Scuole Eseclra

Nuovo Official School Partner del club

Da questa stagione Estra Pistoia Basket 2000 ha an-
che il suo Official School Partner: si tratta del gruppo
Esedra Leading Education che vuole andare a pro-
muovere |'importanza di una educazione che possa
coniugare la scuola con lo sport, valori che risulta-
no fondamentali per la crescita dei nostri giovani.
gruppo e presente sul territorio grazie agli istituti “Be-
nedetto Croce” e che incarnano a pieno la visione di
una scuola che sia perfettamente compatibile con
la pratica sportiva. La sede e in viale Adua 126, con
la presenza anche dell'agenzia formativa EsedraFor-
mazione.




AGADEMY

Belle vittorie
iInEccellenza

ti Saverio Melegari

Siamo gia alla quarta gior-
nata per i vari campionati
Eccellenza ai quali parte-
cipa il Pistoia Basket Ju-
nior e le soddisfazioni non
mancano: l'Under19 ha
vinto le prime due sfide, la
seconda sul filo di lana in
trasferta in casa del San
Lazzaro Savena, ma poi
e caduta a Pesaro (e sul-
lo sfondo c’e gia I'appun-
tamento con la Next Gen
Cup). Stesso copione per
'Under17/, entrambe alle-
nate da coach Perrotta,
che era partita bene e poi
ha accusato qualche pas-
saggio a vuoto come quello di Pontedera. Partenza
in salita, invece, per 'Under15 di coach Mario Breschi
che, pero, sta crescendo in termini di rendimento an-
che se i miglioramenti da fare sono ancora tanti. In
attesa ancora di partire Under14 Gold e Under13.




LEVENTO

Eccolill primo
“B2B Event”’

ti Saverio Melegari

Oltre trenta aziende provenienti da tutta Italia sono
state le protagoniste del primo “B2B Event” della sta-
gione 2024/25 organizzato dal Pistoia Basket a Vil-
la Guicciardini di Cantagallo (Prato) ospiti del main
sponsor Manuele Lo Conte.

Un evento particolarmente riuscito durante il quale
queste attivita imprenditoriali hanno avuto I'occasio-
ne di presentarsi in pubblico per far conoscere quel-
le che sono le singole attivita che vengono portate
avanti, con l'orgoglio di far parte di un progetto che si
sta sempre piu strutturando ed implementando nel
corso dei mesi al flanco dei colori biancorossi pisto-
iesi. E questo sara solo il primo di una serie di appun-
tamenti durante tutto il corso della stagione.




1

- < .,
RIDC AN )

el E BEUE
_ R




GIORGIO TESI JUNIOR

DLF Pistoiasultetto
clel monclo

ti Lorenzo Baldi

Con le vittorie nella Wold Cup di Cervellera e Buracchi
e il terzo posto di Sara Pieracci, la compagine pisto-
iese si conferma eccellenza assoluta e importante
punto di riferimento a livello nazionale per il pattinag-
gio artistico a rotelle.

Finisce nel migliore dei modi la stagione iridata dell’l-
talia del pattinaggio artistico a rotelle: gli azzurri han-
no dominato nella World Cup dedicata alla specialita
degli obbligatori a Prato. Tre i podi conquistati dagli
atleti del DLF Pattinaggio Artistico Pistoia con Nicola
Cervellera davanti a tutti, Sara Pieracci con il bronzo
e nei Senior l'exploit di Federico Buracchi. | titoli ot-
tenuti in questa coppa del mondo dagli atleti del DLF
Pattinaggio Artistico Pistoia sono il risultato costan-
te del lavoro degli allenatori Daniele Capacci, Alice
Capecchi e Antonella Potenza.




TOGETHER

Prossima partita

Openjobmetis Varese
vs. EstraPistoia

Domenica 27 Ottobre
Itelyum Arena, ore 19:00

Prossima partita in casa

Estra Pistoia vs Unahotels Reggio Emilia
Domenica 3 Novembre ore 20:00

TOGETHER | Periodico di informazione sportiva

Testata registrata presso il Tribunale di Pistoia
N. 3/2019 in data 24/09/2019

Direttore Responsabile: Saverio Melegari

n redazione: Giacomo Carobbi,  Grafica: Studio 09
| orenzo Baldi, Bernardo Bresci Impaginazione: Giacomo Carobbi
Foto: Elisa Maestripieri
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